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استانهایدیگر

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند 
رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اســامی افرادی که اســناد عادی یا رسمی 
آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد. 

پلاک ۳۳_ اصلی موسوم به اراضی روستای شهر آباد کرد بخش ۳ بجنورد
۱ - برابررای ۱40۳60۳0۷004000۱90 مورخه ۱40۳/02/08 ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵4۱2.68 

متر مربع مورد تقاضای
آقای محمد ولی سبحانی از محل مالکیت رسمی محمد ولی سبحانی و عباس عفت پناه.

2 - برابررای ۱40۳60۳0۷004000۱89 مورخه ۱40۳/02/08 ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 44۷0.04 
متر مربع مورد تقاضای

آقای محمد ولی سبحانی از محل مالکیت رسمی محمد ولی سبحانی و عباس عفت پناه.
۳ - برابررای ۱40۳60۳0۷004000۱9۱ مورخه ۱40۳/02/08 ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 64۵2.4۳ 

متر مربع مورد تقاضای
آقای محمد ولی سبحانی از محل مالکیت رسمی محمد ولی سبحانی و عباس عفت پناه.

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند 
باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/02/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/02/26

شناسه آگهی :۱۷08۱۳6
مهدی بادلی_رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان  



رژیمغذائیDASHبرایفشارخون
واثرآنبرسردردصبگاهی

یکی از عوامل ســردرد صبگاهی فشار خون است و  به 
همین علت ضرورت دارد افرادی که سردرد صبحگاهی 
دارند فشار خون خود را چک کنند و اگر بالا بود کنترل 

کنند که خدای نکرده موجب سکته نشود
رژیم غذائی یکی از عوامل بسیار مهم برای فشار خون 
اســت که با کنترل آن می توان فشــار بر قلب و رگها 
را کاهش داد.بررسی ها نشــان می دهد: رژیم غذایی 
 Dietary Approaches to Stop مخفــف (DASH
Hypertension( که برای کاهش فشــار خون طراحی 
شــده می تواند آسیب قلبی و اســترس را که اغلب به 
بیماری قلبی و فشار خون منجر می شود را کاهش دهد.

آمارها نشان داده است در افرادی که تا چهار هفته این 
رژیم غذایی را ادامه داده اند، میزان پروتئین خونشــان 
که نشــانه ای از آسیب قلبی، استرس و التهاب است به 
طور قابل توجهی پایین تر بوده است. علاوه بر این، در 
افرادی که رژیم غذایی DASH را با  وعده های غذایی 
کم نمک ترکیب کنند، پروتئین خون به میزان بیشتری 
کاهش می یابد.محققان آمریکایی اظهار داشتند: یافته 
های ما شــواهدی ارائه می دهد که نشــاندهنده تاثیر 
مســتقیم رژیم غذایی بر جلوگیری از  آسیب های قلبی 
است. تغذیه صحیح می تواند فاکتورهای خطرزای قلبی 
- عروقی را در یک بازه زمانی نسبتا کوتاه بهبود دهد.

رژیم غذایی DASH که برای جلوگیری از فشــار خون 
بالا مناسب اســت بر مصرف میوه، سبزیجات، لبنیات 
کم چرب، محصولات غله ای سبوس دار خوب تخمیر 

شده، گوشت مرغ و ماهی و خشکبار تاکید دارد.
مصرف چربی های اشباع شده، کلسترول، گوشت قرمز، 
مواد قندی و نوشــیدنی های حاوی قند را محدود می 
کند.گزارش یاد شده اعلام می کند محققان آمریکایی 
در بررسی ها مشاهده کردند: افرادی که از رژیم غذایی 
DASH استفاده می کنند، کاهش شاخص های مرتبط 
با آسیب قلبی حدود ۱8 درصد و مرتبط با التهاب قلبی 
۱۳ درصدی داشــته اند. همچنین افرادی که این رژیم 
را همــراه با غذاهای کم  نمک رعایت کرده اند کاهش 

بیشتر از 20 درصد استرس و آسیب قلبی داشته اند.
ادامه دارد...

اتفاقیه/شکیبا
حدود ســه ماه گذشــته طبق درخواست 
جمعی از کشــاورزان منطقــه قلعه جق 
اینکه صنعت  کهنه، مطلبی تحت عنوان 
کشــاورزی را جدی بگیریــد در همین 
نشــریه به چاپ رســید و موضوع از این 
قرار بود که کشــاورزان منطقه قلعه جق 
و روســتاهای همجــوار، جهت توســعه 
کشــاورزی منطقه نیازمند بازسازی یک 
جاده هشــت کیلومتری بودنــد که بعد 
از نامه نگاری های بســیار، حالا خود را 
نیازمند همراهی رسانه می دیدند تا رسانه 
ها خواسته آنها را به گوش  مدیران استان 
برسانند و از آنجایی که اهمیت به توسعه 
صنعت کشــاورزی جزو تاکیــدات مقام 
معظم رهبری طی ســفر اســتانی ایشان 

و هیات همراه بود، رونق کشــاورزی در 
این منطقه نیز دارای اهمیت ویژه ای می 
از دریافت  بعد  نیز  اتفاقیه  باشــد.روزنامه 
درخواســت کشــاورزان منطقــه جهت 
انعکاس مشــکلات آنها، طــی بازدید از 
اراضی توســط یکی از خبرنگاران،  موارد 
مورد درخواســت آنها را ضمن هماهنگی 

با ســردبیر در روزنامه به چاپ رسانید تا 
بتواند مانند همیشه  طبق رسالت خویش 
صدای گویای مردم اســتان باشد و طبق 
گفته یکی از کشاورزان مطلب چاپ شده 
در روزنامه اتفاقیه ضمیمه درخواست های 
مکتوب کشــاورزان منطقه شده و برای 
وزارت  مربوطه حتی  اکثر دســتگاههای 

کشــاورزی ارســال گردیده است و جای 
بسی تقدیر که مســئولان ضمن شنیدن 
صــدای مــردم از طریق این نشــریه و 
پیگیری موضوع، در روزهای آغازین سال 
جدیــد در اقدامی هماهنــگ طی بازدید 
از منطقه مورد نظــر اقدامات لازم برای 
بازسازی و آسفالت جاده مورد درخواست 
را در دســتور کار قرار داده اند.همانگونه 
که قبلا نیــز بارها در مــورد اهمیت به 
توسعه صنعت گردشگری و کشاورزی در 
نشــریات مختلف استانی مطالب بسیاری 
به چاپ رسیده است، رســانه ها همواره 
پل ارتباطی بین مردم و مسئولین بوده اند 
که با انعکاس مشــکلات و خواسته های 
مردم می توانند مســیر توســعه استان را 

هموار سازند

اعتمادبهرسانههامسیرتوسعهراهموارمیسازد
سلامت و تغذیه 
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مدیر صنایع ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی گفت: کشمش یکی از 
محصولات باغی مهــم تولیدی در این 
استان اســت اما با نام ســایر استان ها 
صادر می شود.به گزارش اتفاقیه به نقل 
از ایسنا ،آقامیری  با اشاره به اینکه نبود 
صنایع تبدیلی و تکمیلی ســبب شده تا 
این محصول با نام استان هایی همچون 
همدان و ... صادر شــود، اظهار کرد: در 
این استان عملیات خشک کردن و بسته 

بندی ساده کشــمش انجام می شود اما 
برای صادرات آن در اســتان های دیگر، 
بســته بندی ها عوض می شــود و با نام 

همان استان نیز صادر می شود.
وی با بیان اینکه در اســتان حدود 2۳4 
هزار تن در ســال محصول باغی تولید 
می شــود، افزود: ایجاد صنایع تبدیلی و 
از  تکمیلی برای محصولات باغی یکی 

نیازهای ضروری استان است.
آقامیــری ادامه داد: انگــور کلاهداری 

یکی از محصولات باغی استان است اما 
صنایعی برای تبدیل آن وجود ندارد و از 
سوی دیگر ظرفیت سردخانه ای چندانی 

نیز برای ذخیره سازی آن وجود ندارد.
وی بیان کرد: از سوی دیگر ایجاد یک 
واحد لبنی جدید با ماندگاری بالا از دیگر 
نیازهای اســتان در حــوزه محصولات 
دامی استان است و به زودی یک واحد 
تولیدی شیرخشــک نیز به بهره برداری 

می رسد.

به گفته این مقام مســئول، اســتان در 
حــوزه کارخانجات تولید خــوراک دام 
بی نیــاز شــده و هم اکنــون ۱۳ واحد 

تولیدی در این زمینه وجود دارد.
وی تصریــح کرد: گوجــه فرنگی یکی 
دیگر از محصولاتی اســت که در استان 
به مقدار زیادی تولیدی می شود و چهار 
واحد تولیدی رب گوجه فرنگی در استان 
ایجاد شــده که در این زمینــه بی نیاز 

شده ایم.

دســتگاه های غیرمجاز رمز ارز این روزها در خراســان 
شــمالی با وجود ناترازی انرژی در کشور سلطنتی برای 
خود دست و پا کرده اند و مخفیانه برق این استان محروم 
را می بلعند و بر اســاس آمار ســال گذشــته برق حدود 

یکهزار خانوار را مصرف کرده اند.
چند ســالی است که استخراج ارزهای دیجیتال به  عنوان 
یــک تجارت جدید بر پایه فناوری دیجیتال در بســیاری 
از مناطق کشــور نقل محافل و جمع های خانوادگی شده 
و روزی نیســت که از گوشه و کنار خبرهایی در این باره 

شنیده نشود.
همه در مــورد تولید پول مجازی با بهــره گیری از برق 
خانگــی، دامداری هــا و یا واحدهــای صنعتی صحبت 
مــی کنند، غافل از آنکه ایــن روش تجارت مجازی چه 
 خســارتی هنگفتــی را می تواند متحمــل بخش انرژی 

کند.
تا چندی پیش گرفتن برق از پشــت کنتور و یا چاه های 
غیرمجاز دغدغه تولیدکنندگان برق بود اما امروزه ماینرها 
روی دست سارقان سنتی زدند و هزاران مگاوات از انرژی 

خراسان شمالی را به یغما می برند.
گزارش ها حاکی از آن اســت که گروهی از افراد سودجو 
در گاوداری ها، واحدهای راکد صنعتی و حتی با اســتفاده 
از برق فشار قوی زمین های کشاورزی در خراسان شمالی 

مبادرت به استخراج ارز دیجیتال می کنند.
براساس آمار شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
در سال گذشته ماینرهای غیرمجاز برق حدود هزار خانوار 
این استان را مصرف کردند و این در حالی است که تداوم 
این وضعیت در روزهای گرم ســال روزهای ناخوشی را 

برای صنعت برق در خراسان شمالی نوید می دهد.

کشف ۱۲۰ دستگاه ماینر غیرمجاز
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی می 
گوید: ۱20 دســتگاه غیرمجاز رمز ارز سال ۱402 در این 
استان کشف و ضبط شــد که فعالیت این دستگاه ها ۵8 

میلیارد ریال به شبکه برق استان خسارت زد.
حســن چاهی می افزاید:  اســتفاده غیرمجاز از ماینرهای 
اســتخراج رمز ارز از معضلات شبکه برق کشور و استان 
محســوب می شود و مقابله با این روند امسال شدت می 

یابد.
وی با بیان اینکه ارزش دســتگاه های کشــف شده ۵0 
میلیارد ریال اســت، ادامه می دهد: ســال گذشته ۱20 
دســتگاه از ۱4 مرکــز غیر مجاز ماینر اســتخراج رمزارز 
کشف شــد که این دستگاه ها با توان برق مصرفی 240 
کیلوات ساعت، معادل برق بیش از 828 خانوار را استفاده 

می کردند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی با 
بیان اینکه این دســتگاه ها به صــورت غیرقانونی از برق 

شبکه سراســری اســتفاده می کردند، می گوید: نصب 
ماینرهای غیر مجاز برای کسب سود باعث ایجاد نوسان 
و ضعف ولتاژ در شــبکه توزیع برق می شــود که موجب 
وارد شدن خسارت به تأسیسات الکتریکی و وسایل برقی 

مشترکین می شود.
پاداش به معرفی کنندگان استخراج

مدیرگروه نظارت و کنترل لوازم اندازه گیری شرکت توزیع 
نیروی برق خراســان شــمالی می گوید: بیشتر کشفیات 
مربوط به دستگاه های ماینر غیرمجاز با گزارشات مردمی 
حاصل شده اســت به گونه ای که ۵2 درصد کشف رمز 

ارزها با مشارکت شهروندان بوده است.
علیرضا دلبری مــی افزاید: بخش توانیــر در ۳0 درصد 
کشف ها و بخش داده کاوی نیز در 9 درصد کشف های 

رمز ارز نقش داشته است.
وی ادامــه می دهد: پرونده ها پس از کشــف، به منظور 
تعیین تکلیف به مرجع قضایی ارجاع می شــوند که پس 
از تعیین میزان انرژی مصرفی با تعرفه اعلامی شــرکت 

توانیر و بر اساس نظریه کارشناسان رسمی تعیین جریمه 
انجام می شود.

دلبری یادآور می شــود: کلیه افرادی که دارای دســتگاه 
های استخراج رمزارز هستند باید نسبت به اخذ مجوزهای 
لازم از نظر مشــخص کردن وضعیت کالا از نظر امکان 
فعالیت مجاز و اخذ پروانه بهره برداری از سازمان صنعت، 

معدن و تجارت اقدام کنند.
وی با اشاره به پرداخت پاداش به معرفی کنندگان مراکز 
اســتخراج غیرمجاز در خراسان شــمالی می گوید: توانیر 
با هدف تشویق بیشــتر مردم، پاداش ۱00 میلیون ریالی 
برای معرفی استفاده غیرمجاز از برق در نظر گرفته است.

ماینر چیست
ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز )نوعی دارایی دیجیتال( 
است که به صورت غیرمتمرکز تولید و نگهداری می شود 
و برای اســتخراج آنها باید محاسبات ریاضی پیچیده ای 
توســط رایانه به صورت مستمر انجام شــود که مستلزم 

مصرف برق زیادی است.
متوســط انرژی مورد نیاز برای اســتخراج هر بیت کوین 
به عنوان اولین رمزارز ســاخته شده، حدود ۳00 مگاوات 
ساعت برآورد می شــود که این انرژی به صورت متوسط 
معادل مصرف برق بیش از ۳۵ هزار واحد مســکونی در 

یک روز است.
در سراســر جهان افرادی که به کار اســتخراج رمزارزها 
اعــم از بیت کویــن یا ســایر ارزهای رمزنگاری شــده 
مشغول هســتند، ماینر می گویند و آن ها تلاش می کنند 
با استفاده از ابزارهای متنوع استخراج به تعداد بیشتری از 
رمزارزهای استخراج نشده دست یابند و با فروش آنها به 

سود و درآمدزایی دست پیدا کنند.

مدیرصنایعسازمانجهادکشاورزیاستانعنوانکرد:

صادراتکشمشخراسانشمالیباناماستانهایدیگر

سلطنتقاتلانبرقدرخراسانشمالی

گروه خبر/ امیری 
irima.hemetaf@gmail.com



نمایشــگاه اکســپو 2024 تهران با هــدف فراهم کردن 
زمینه های لازم برای جذب ســرمایه گــذاران داخلی و 
خارجی در حال برگزاری است و خراسان شمالی با معرفی 
۱۳ زنجیره تولید در این رویداد ســعی در معرفی ظرفیت 

های اقتصادی خود دارد.
نمایشــگاه دوره ششم ایران اکســپو در ۱40۳ از هشتم 
اردیبهشــت در محل دایمی نمایشــگاه های بین المللی 
تهران گشــایش یافت و تا ۱2 اردیبهشت جاری میزبان 

بازرگانان داخلی و خارجی است.
اکســپو 2024 فرصتــی مناســب بــرای اســتان هایی 
مانند خراســان شــمالی اســت که ظرفیت خوبی برای 
ســرمایه گذاری دارند اما به دلایل مختلف این ظرفیت ها 

معرفی نشده است یا ناشناخته مانده است.
خراســان شمالی با تمرکز بر زنجیره ارزش در صنایع بالا 
و پایین دستی و با معرفی محصولات گوناگون در بخش 
های معدن، کشــاورزی، قطعات فولادی، پتروشــیمی و 

گردشگری در این رویداد مهم حضور یافته است.
۱۳ زنجیره راهبردی در اســتان شناسایی شده است که 
از این تعداد دو زنجیره شــامل تولید گوشت قرمز و فرش 
دســتباف در ســطح ملی مصوب و در این نمایشگاه به 

سرمایه گذاران معرفی می شود.
معرفی ۱۳ زنجیره راهبردی خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی در نخستین روز این نمایشگاه با 
چندین هیات تجاری از کشورهای چین، پاکستان، ترکیه 

و چند هیات تجاری داخلی مذاکره و گفت و گو کرد.
محمدرضا حســین نــژاد در این دیدارها کــه در غرفه 
خراسان شــمالی انجام شد، ظرفیت ها و توانمندی های 
اســتان را در حوزه های مختلف بــه ویژه در ۱۳ زنجیره 

ارزش راهبردی تشریح کرد.
وی برخی صنایع و توانمندی ها از جمله، تولید آلومینیوم، 
تولید منیزیم از سنگ دولومیت، تابلو فرش های دو روی 
ابریشــم در خراسان شمالی را انحصاری توصیف کرد که 

برای این هیات ها نیز جذاب بود.

حســین نژاد با بیان اینکه خراسان شــمالی آماده حضور 
بیشــتر ســرمایه گذاران خارجی و داخلی اســت، افزود: 
وجود معادن استان از فرصت های خوب سرمایه گذاری 
محسوب می شــود و این اســتان از آمادگی لازم برای 

صادرات تجهیزات و ماشین آلات برخوردار است.
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: زنجیره ارزش و فرصت 
های سرمایه گذاری استان شناسایی و بستر برای حضور 

تجار در همه بخش ها آماده است.
وی خاطرنشــان کرد: صنایع دســتی، تولیدات استان در 
زمینه های فولادی، محصولات کشــاورزی، پتروشیمی 
و دامی از ظرفیت های مهم خراســان شــمالی در زمینه 

صادرات محسوب می شود.
استاندار خراسان شمالی در حاشیه برنامه های حضور خود 
در این نمایشــگاه با معاون اقتصادی وزیر کشور دیدار و 
با تاکید بر کاهش زمان صدور مجوزهای سرمایه گذاری 
و شناســایی زنجیره های تولیــد، اظهار کرد: ۱۳ زنجیره 
راهبردی در استان شناسایی شده است که از این تعداد 2 

زنجیره تولید گوشت قرمز و فرش دستباف در سطح ملی 
مصوب شده است.

وی حضور در این نمایشــگاه را فرصت مناســبی برای 
ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان استان دانست و عنوان 
کرد: این نمایشگاه می تواند تعاملات میان تجار خارجی 
و تولیدکنندگان استان را افزایش دهد تا منجر به امضای 

قراردادهای تجاری شود.
تاکید وزیر کشور بر نوآوری در صادرات فرش

وزیر کشور نیز با حضور در غرفه استان خراسان شمالی در 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران در جریان زنجیره 
های ارزش راهبردی استان قرار گرفت و گفت: در بازدید 
قبلی خود از نمایشــگاه فرش استان به نظر می رسید که 
خراسان شمالی برای صادرات فرش و تقویت این زنجیره 

ارزش، نیازمند نوآوری در حوزه صادرات است.
احمد وحیدی بر تقویت زنجیره ارزش گوشــت قرمز نیز 
تاکیــد کرد و افزود: فروش دام زنده باید در این اســتان 
متوقف شــود و فرآورده های گوشــتی و کشتارگاه ها در 

استان فعال شوند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در امور تولیدات دامی نیز از 
دیگر مهمانان غرفه خراســان شمالی در نمایشگاه اکسپو 

بود.
محمدابراهیم حسن نژاد در این بازدید بر تکمیل زنجیره 
ارزش گوشت قرمز در استان خراسان شمالی تاکید کرد و 
گفــت: باید تمام تلاش خود را برای کاهش بهای قیمت 
تمام شــده گوشت قرمز در اســتان انجام دهیم و در این 

خصوص باید برنامه ریزی هایی مناسبی انجام شود.
فرش قرمز خراسان شمالی برای سرمایه گذاری

خراســان شــمالی حدود 400 واحد تولیدی و صنعتی با 
ســرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۱۱ هزار 
نفــر دارد که از لحاظ داشــتن صنایع بزرگ صنعتی رتبه 
دهم را در بین اســتان های کشور به خود اختصاص داده 

است.
خراسان شمالی بهشت سرمایه گذاری در بخش معدن نیز 
اســت و 28 مورد از 68 ماده معدنی شناسایی شده کشور 
در این خطه وجود دارد که سالانه پنج میلیون و 800 هزار 

تُن ماده معدنی از معادن آن استخراج می شود.
همچنین این اســتان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت 
دارای 9 شــهرک، 9 ناحیه صنعتی و یــک منطقه ویژه 
اقتصادی است که با توجه به تامین زیرساخت ها، فرصتی 
مناســب برای ســرمایه گذاری فراهم شده است و ۱۱۵ 
جاذبه گردشگری، 2 منطقه نمونه ملی، 22 منطقه نمونه 
گردشگری استانی و هشت روستای هدف گردشگری نیز 

به این ظرفیت جلای شفافی داده است.
با وجــود ظرفیت های فــراوان برای رونــق اقتصادی 
خراسان شــمالی، هزاران راه نرفته برای ارتقای شاخص 
های توســعه در اســتان وجود دارد که جبران این عقب 
ماندگی ها از نگاه توســعه محور دولــت دور نمانده و با 
اجرای برنامه هایی هدفمند در 2 سال اخیر شاهد تحولی 
در حوزه صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی هستیم./

ایرنا.

اکسپو؛دریچهایبرایمعرفیظرفیتهایخراسانشمالی
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شــماره  رای   ۱84/۱402 کلاســه  و   ۱40260۳0۷۱۱4006۱4۵ شــماره  رای   ۱8۳/۱402 کلاســه  برابــر 
۱40260۳0۷۱۱4006۱۳8 و کلاسه ۱8۵/۱402 رای شــماره ۱40260۳0۷۱۱4006۱40 و کلاسه ۱86/۱402 رای 
شــماره ۱40260۳0۷۱۱4006۱۳6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیروان تصرفات مالکانه بلامعارض خانمها و آقای )ام سلیمه 
ناصرنیا و قربان ناصرنیا و فاطمه ناصرنیا و رحیمه ناصرنیا ( که همگی فرزند حســنقلی ، مالکیت ام ســلیمه ناصرنیا 
به شناســنامه شــماره ۳ کدملی 0829۵294۷0 در یک سهم از ۵ سهم از شــش دانگ و قربان ناصرنیا به شناسنامه 
شــماره ۱90۷ کدملی 0828۱4۷4۷۷ در دو سهم از ۵ سهم از شش دانگ و فاطمه ناصرنیا به شناسنامه شماره ۳4۷9 
کد ملی 0829۷66۵4۵ در یک ســهم از ۵ ســهم از شــش دانگ و رحیمه ناصرنیا به شناسنامه شماره ۱۵۳۳ کدملی 
0828۱4۳۷06 در یک ســهم از ۵ سهم از شش دانگ یکباب منزل مســکونی به مساحت ۱9۵.0۵ متر مربع برابر با 
ششــدانگ پلاک ۱846 فرعی از 2- اصلی مزرعه حصار واقع در قطعه 4 شــیروان بخش ۵ قوچان از محل مالکیت 
حسینقلی ناصرنیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱40۳/02/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/02/26

علی محمودی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی: ۱۷0۷4۳۵ 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاســه ۵۷9/۱402 و رای شــماره ۱40260۳0۷۱۱400629۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه اســکوئیان شیروان بشــماره شناســنامه 66۱۵۳ و کد ملی 09۳۳026۳۱۵ صادره مشهد فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یکقطعه باغ میمی به مساحت ۱666.90 متر مربع قسمتی از پلاک 96 فرعی از ۳2 اصلی بتکانلو 
ناحیه 2 شیروان بخش ۵ قوچان حوزه ثبت ملک شیروان از محل مالکیت احمد علیمحمد زاده پیرشهید محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/02/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/02/26

علی محمودی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی: ۱۷0۷46۳     

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاســه ۳۵2/۱402 و رای شــماره ۱40260۳0۷۱۱400۷۱۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سیدشــمس الدین علمی بشــماره شناســنامه ۱۳46 و کد ملی 0828۷8۵82۱ صادره فرزند جلال در 
ششــدانگ یکقطعه باغ مشجر به مســاحت ۱628 متر مربع برابر با ششدانگ پلاک ۳6۷ فرعی از ۳۱_ اصلی مشهد 
طرقی واقع در قطعه 2 شــیروان بخش ۵ قوچان از محل مالکیت اســداله اســدزاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
 تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/02/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/02/26

علی محمودی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی: ۱۷0۷448  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40260۳0۷00۵0۱2۱6۵ مورخه ۱402/۱2/28 هیات به شماره کلاسه ۱200_۱402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نبات گریوانی فرزند حســین بشــماره شناسنامه 260۳ درششدانگ 
یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مســاحت 2۷2.۳۵ متر مربع از پلاک شــماره ۱۵۵_ اصلی کهنه  کند واقع 
در خراســان شــمالی بخش 2 بجنورد حوزه  ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی بیگلر برات زاده فرزند 
رمضان  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/02/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/02/26

علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ بجنورد شناسه آگهی: ۱۷06۵60 

مفقودی
مدرک تحصیلی آیناز فرزانه   کد ملی: 4960۳80۱۳4  و شماره  دانشجویی : 402۱۳۳۱60۳۵ رشته تحصیلی اموزش 

زبان انگلیسی ورودی ۱402 در دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مصطفی رمضانی فرزند حســین به شــماره ملی 06۳0229۷24 صادره اســفراین باستناد دو برگ 
استشــهادیه گواهی شده دفترخانه ۳9 اســفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند سند مالکیت یک سهم مشاع از شانزده سهم ششدانگ زمین زراعی پلاک 
۱82 فرعی از 69 اصلی به ادرس اســفراین بعد از میدان پهلوان کشــوری که متعلق به ایشان می باشد بعلت نامعلوم 
مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضي المثنی ذیل دفتر الکترونیک 
شــماره ۱40020۳0۷۱۱600۳6۳0 سند تک برگ به سریال 9۵84۳۵ صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد 
لذا طبق ماده ۱20 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هرکس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱0 روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر 
اعتراض نرســد یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به 

صدورسند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی: ۱۷08۳04 محمد حسین پیروج_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای طاها رمضانی فرزند حسین به شماره ملی 06۳0462۷8۱ صادره اسفراین باستناد دو برگ استشهادیه 
گواهی شــده دفترخانه ۳9 اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه کرده و مدعی هستند سند مالکیت یک سهم مشاع از شانزده سهم ششدانگ پلاک ۱82 فرعی از 69 اصلی به 
ادرس اسفراین بعد از میدان پهلوان کشوری که متعلق به ایشان می باشد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است با بررسی 
دفتر املاک معلوم شــد نســبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضی المثنی ذیل دفتر 290 صفحه ۱۳۳ ثبت 4۳266 سند 
تک برگ به سریال 92۵949 صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱20 آئین نامه قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هرکس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشــد ظرف مدت ۱0 روز پس از انتشــار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی: ۱۷08۳0۱                                                          

         محمد حسین پیروج_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین
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خراسان شمالی

سه شنبه1403/02/11 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3094 - مسلسل 3084

داروخانه هایی سبز در حاشیه خیابان ها!

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سملقان:

با آفت زنگ زرد در اراضی سملقان مبارزه شد

بوی خوش گیاهان دارویی مانند آویشن، کاکوتی و ... خیابان های 
اصلی شهرهای خراسان شمالی را فرا گرفته است، زن و مردهای 
دست فروش که مقدار زیادی از این گیاهان را از کوه و دشت ها جمع 

کرده اند مشغول فروش آن ها هستند.
خراســان شــمالی یکی از اســتان های غنی در زمینه داشــتن 
رویشگاه های گیاهان دارویی است و می توان از این استان به عنوان 
داروخانه گیاهی کشور یاد کرد. رویش 4۳0 گونه گیاهی در خراسان 
شمالی شناسایی شده و این اســتان، یکی از رویشگاه های اصلی 

گیاهان دارویی بسیار مهم مانند باریجه در کشور است.
با وجود اینکه می توان از طریق گیاهان دارویی، اشــتغال ایجاد و 
مزیت اقتصادی کســب کرد، ولی هنوز چنین فرصتی در خراسان 
شــمالی فراهم نشده است. در این اســتان، زنجیره ای به جز برای 
یکی از گیاهان دارویی شکل نگرفته است و بیشتر تولیدات گیاهان 

دارویی خام فروشی می شوند.
رویش ۴۳۰ گونه گیاهی در استان

دکتــر مهدی باور، عضــو هیأت علمی و معاون آموزشــی مرکز 
تحقیقات کشاورزی خراسان شمالی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، 
اظهار کرد: خراسان شمالی با توجه به شرایط آب و هوایی اش، یکی 
از رویشگاه های خوب گیاهان دارویی است و ظرفیت خوبی برای 

تولید این گیاهان در استان وجود دارد.
وی بیان کرد: 4۳0 گونه گیاهی در این اســتان شناسایی شده اند، 
البته بسیاری از این گیاهان در رویشگاه های خود به صورت خودرو 
رشد می کنند و در مساحت کمی از کشــتزارهای استان، گیاهان 
دارویی به مرحله کشت درآمده است.باور ادامه داد: خراسان شمالی 
رتبه سوم کشوری را در تولید زعفران، رتبه چهارم را در تولید زیره 
ســبز دارد و جزو یکی دو استان  اول در تولید گیاه دارویی با ارزش 
باریجه است. از سوی دیگر، این استان ظرفیت بسیار خوبی در تولید 
گیاهان دارویی دیگر مانند گون، کتیرا، زرشــک وحشی، کاکوتی 
کوهی و آویشــن دارد. این گیاهان به صورت خودرو در رویشگاه ها 
می رویند.باور گفت: با این میزان پتانسیل در این استان برای تولید 
گیاهان دارویی، اکنون فقط در 8000 هکتار گیاه دارویی کشــت 
می شود که از این مساحت 4800 هکتار مربوط به زعفران، 2000 

هکتار زیره سبز و 200 هکتار گل محمدی است.
اسانس گیری ناقص به علت به روز نبودن دستگاه های 

فرآوری گیاهان دارویی
معاون آموزشــی مرکز تحقیقات کشاورزی خراسان شمالی تاکید 
کرد: برای اینکه بتوان گیاهان دارویی را در این اســتان به مزیت 
اقتصادی رساند در وهله نخســت باید آنها را در مزارع کشاورزی 
کشــت کرد و در کنار آن، صنایع تبدیلی و تکمیلی و بازار فروش 

ایجاد کرد.
وی بیان کرد: در این استان چند واحد فرآوری گیاهان دارویی وجود 
دارد؛ اما تکنولوژی آن ها به روز نیســت و این امر سبب می شود تا 
میزان اسانس گیری از گیاه دارویی کاهش یابد. این دستگاه ها سبب 
می شــود تا توان رقابت از این تولیدکنندگان گرفته شود و هزینه 

تولید آن ها افزایش یابد.
وی ادامه داد: صنایع تبدیلی که برای گیاهان دارویی در این استان 
ایجاد شده فقط برای گیاهانی مانند زعفران، گل محمدی و ... است 
که در حال کشــت هستند و برای گیاهان خودرو در طبیعت مانند 

رزشک کوهی، آویشن و ... نیست.
فروش گیاهان با ارزش دارویی در کنار خیابان و عطاری

بــاور گفت: گیاهان دارویی که در عرصه های طبیعی این اســتان 
تولید می شــوند، در کنار خیابان و عطاری ها به فروش می رسند و 
خام فروشی می شوند و هنوز به مرحله تجاری سازی نرسیده اند. برای 
اینکه به مرحله تجاری سازی برسند در گام اول باید بازار آن برای 

کشاورزان استان فراهم شود.
وی تاکید کرد: باید شــرکت های داروسازی در استان وارد عرصه 
شوند و از این گیاهان دارویی، داروهای گیاهی تولید کنند تا تولید 

آن به مرحله انبوه برسد.
برخی گیاهان دارویی در خطرند

معاون آموزشــی مرکز تحقیقات کشاورزی خراسان شمالی اظهار 
کــرد: یکی از اقداماتی که برای توســعه کشــت گیاهان دارویی 
در اســتان باید انجام شود، اهلی ســازی گیاهان دارویی خودرو در 
عرصه های منابع طبیعی اســت. اهلی سازی برخی گیاهان شروع 
شده و آویشن کوهی به مرحله اهلی سازی رسیده است. درباره گیاه 
پاپاریس هم در حال کار کردن هستیم. گیاه باریجه نیز تا در سطوح 
محدودی از مزارع کشت می شود، اما به طور کامل اهلی سازی نشده 

است.
باور بیان کرد: باید مراقب گیاهان دارویی در معرض خطر به علت 
بروز خشکسالی های پی در پی و برداشت های غیراصولی در طبیعت 
باشیم، اکنون گیاهانی مانند کاکوتی کوهی، آویشن خراسانی، گون 

و کتیرا و زرشک کوهی در خطرند.
تامین ۲۰ بذر گیاهان دارویی در این سال زراعی

صفدر صفدری، مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شــمالی ، با اشاره به اینکه خراســان شمالی رتبه هفتم سطح زیر 
کشت گیاهان دارویی را در کشور دارد، بیان کرد: برای توسعه کشت 
گیاهان دارویی در این استان در این سال زراعی، 20 تن بذر تامین 

و در میان کشاورزان توزیع شده است.
وی اظهار کــرد: با توجه به پیش بینی انجام شــده، تولید گیاهان 

دارویی می تواند تا ۵000 میلیارد دلار ارزآوری داشــته باشد؛ اما با 
وجود اینکه ۷0 درصد تولید گیاه دارویی گل محمدی و 90 درصد 
زعفران مربوط به ایران است، سهم کشور ما از این ارزآوری کمتر 

از دو درصد است.
وی گفت: در ایران ۱۷28 گونه گیاه دارویی کشت می شود که 4۳0 
گونه از میان آنها در خراسان شمالی می روید. در این استان در سطح 
8000 هکتار کشت انواع گیاهان دارویی انجام می شود که 4800 

هکتار آن مربوط به زعفران است.
وی ادامــه داد: تعداد بهره بــرداران از گیاهان دارویی در ســامانه 
پهنه بندی حدود ۵000 نفر اســت که برای توسعه آن برنامه ریزی 
شده است تا در برنامه هفتم توسعه سطح کشت گیاهان دارویی به 

20 هزار هکتار برسد.
وی بیان کرد: در اجرای برنامه جهش تولید نیز برنامه ریزی شده تا 
کشت گیاهان دارویی انجام شود که در سال زراعی گذشته ۱۵84 

هکتار و برای امسال 4000 هکتار است.
برگزاری همایش ملی گیاهان دارویی در استان

وی اظهار کرد: تلاش برای برگزاری همایش ملی گیاهان دارویی 
یکی از برنامه های در دســت اجراست. این همایش برای معرفی 
پتانسیل های خراسان شــمالی در حوزه گیاهان دارویی، بازاریابی 
برای صادرات و جذب ســرمایه گذار برای ایجاد واحدهای فرآوری 
است.مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی تاکید 
کرد: به دنبال آن هســتیم که زنجیره های تولید گیاهان دارویی را 
در این استان ایجاد کنیم که یکی از این گیاهان کاپاریس )خاویار 
گیاهی( است. زنجیره تولید زعفران نیز به طور کامل در استان شکل 

گرفته است.
شرکت های دارویی برای فرآوری گیاهان دارویی استان ورود 

پیدا کنند
وی گفت: در اراضی شیب دار خراسان شمالی ۵00 هکتار گلستان 
گل محمدی وجــود دارد که باید زنجیره های تولید برای این گیاه 
در استان ایجاد شود. نکته بســیار مهم این است که شرکت های 
داروســازی برای فرآوری گیاهان دارویی باید وارد شوند و در این 

ارتباط با دانشگاه علوم پزشکی وارد کار شده ایم.
صفدری بیان کرد: مهمترین دغدغه در حوزه گیاهان دارویی بازار 
آن است که با ایجاد زنجیره های تولید می توان این دغدغه را رفع 

کرد.
شروع کشت مکانیزه گیاهان دارویی در استان

وی با اشــاره به اینکه کشت مکانیزه گیاهان دارویی یکی دیگر از 
اقداماتی اســت که در این سال زراعی انجام شده است، گفت: این 
اقدام سبب می شود میزان پرت به مقدار زیادی کاهش یابد و سطح 

سبز خوبی ایجاد شود.
وی افزود: کشت مکانیزه برای گیاه دارویی زیره سبز انجام شده و 

این گیاه در سطح 2۵00 هکتار از مزارع استان کشت شده است.
حلاوت صادرات گیاه دارویی که کام خارجی ها را شیرین 

می کند
یزدانی، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان 
شــمالی ، اظهار کرد: کشت گیاهان دارویی توسط بهره برداران در 
سال های اخیر رشد خوبی داشته است؛ اما اقدامی که برای توسعه 
کشــت گیاهان دارویی در روستاهای اســتان باید انجام شود، این 
اســت که روستاییان تشکل هایی را تشکیل دهند و برای کشت و 
بهره برداری گیاه دارویی مشخصی، طرح ارائه دهند، سپس براساس 

آن طرح وارد عرصه شوند.
وی با تاکید بر اینکه گیاهان دارویی منافع بسیار زیادی دارند، بیان 
کرد: در کنار کشت و برداشــت گیاه دارویی باید نکته خیلی مهم 
حفاظــت از این گیاهان نیز مورد توجه قرار گیرد و تمام این موارد 

در طرح دیده شود.
وی افزود: از آنجا که خراسان شمالی از لحاظ موقعیت مکانی میان 
شمال و مرکز قرار دارد و استانی کوهستانی است، پتانسیل بالایی 
در تولید گیاهان دارویی دارد، اما هنوز با اســتفاده از آن پتانسیل ها، 

فاصله خیلی زیادی داریم.
یزدانی با بیان اینکه خراســان شمالی یکی از خاستگاه های اصلی 
تولید باریجه در کشــور اســت، گفت: با توجه به کوهستانی بودن 
خراسان شمالی، وسعت رویش این گیاه در عرصه های منابع طبیعی 
استان خوب است و این استان، رویشگاه های خوبی از این گیاه دارد.

وی با اشاره به اینکه برای برداشت اصولی این گیاه طرح تهیه شده 
است، ادامه داد: بهره برداران موظفند طبق طرح، برداشت این گیاه 
را انجام دهند؛ اما باریجه های برداشت شده از این استان به صورت 
خام به سایر استان ها مانند فارس و تهران صادر می شود و هیچ گونه 

ارزش افزوده ای برای این استان ندارد.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی بیان 
کرد: بخشــی از باریجه های تولیدی در یکی از واحدهای تولیدی 
خارج استان به اسانس تبدیل شده است، اما قسمت اعظم آن دوباره 
به صورت خام توسط صادرکنندگان سایر استان به کشورهای دیگر 
صادر می شود. استفاده از این گیاه در تولید دارو، ساخت عطر، ادکلن 
و چســب الماس از جمله مواردی است که در سایر کشورها مورد 

مصرف قرار می گیرد.
وی افزود: حدود  ۳۵ طــرح احیا و بهره برداری گیاهان دارویی در 
این استان تهیه شده که تعدادی از این ها مربوط به گیاهان دارویی 

باریجه، کتیرا و رزشک کوهی است.

 مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان سملقان گفت: تاکنون 
حــدود چهارهزار و ۵00 هکتار از مزارع شهرســتان علیه 

بیماری مهلک زنگ زرد گندم سم پاشی شده است..
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی 
شهرستان سملقان،  فضل الله ایزدی ضمن ارائه راهکارها 
برای مبــارزه با آفــات در مزارع شهرســتان و همکاری 
فرماندار، بخشــداران، دهیاران و فضای رســانه ای گفت: 
تاکنون حدود چهارهزار و ۵00 هکتار از مزارع شهرســتان 

علیه بیماری مهلک زنگ زرد گندم سم پاشی شده است.

ایــزدی ادامه داد: ۳20 هکتار ســطح زیر کشــت کلزا در 
شهرســتان را علیه شته مومی که خســارت زاترین عامل 
هســت مبارزه صورت گرفته اســت. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان سملقان تأکید کرد: مزارعی که به علت سردی 
هــوا قبل از بارندگی های اخیر طــول روز گلدهی افزایش 
پیدا کــرده، نوبت دوم قارچ کش با رعایت حدود 2 هفته با 
وجود حداکثر گلدهی تکرار به محلول پاشی با سموم مجاز 

در تناوب با سم مرحله اول اقدام شود.
وی بــا تأکید بر اینکه کشــاورزان به تغذیــه متعادل و از 

مصــرف غیرمعقول کودهای ازته که باعث بیماری خواهد 
شــد خودداری کنند و مصرف به هنگام کودهای پتاســه 
بــرای افزایش مقاومت پذیری گندم بــه عوامل بیماری زا 
را در دســتور کار خود قرار دهند، افزود: استفاده نکردن از 
سم پاشی شلنگی به جهت ناکارآمدی این گونه سم پاش ها 

به کشاورزان توصیه می شود.
 آفت زنگ زرد یکی از مهم ترین بیماری های گندم در دنیا 
و ایران محسوب می شــود و در مواقعی که مزرعه دارای 

رطوبت بالا باشد به سرعت گسترش می یابد.

 ایــن آفت به صورت جوش یا تاول هایی به رنگ زرد مایل 
به نارنجی روی برگ های محصول ظاهر شــده ســپس 
این جوش ها به ســرعت به هم پیوسته و نوارهایی در امتداد 
رگبرگ ها در هر دو ســطح برگ نمایــان می کنند که به 

دنبال آن به کل محصول آسیب می زند.
 در ســال زراعی جاری ۱۱ هــزار و 200 هکتار گندم آبی 
و ۱۷ هــزار هکتار گندم دیم و ۳ هــزار و 400 هکتار جو 
آبــی و 4 هزار و 200 هکتار جو دیم و 4۳0 هکتار کلزا در 

شهرستان سملقان کشت شده است.


